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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2018-2023 
 

PROTOKÓŁ NR 48/23 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 20 grudnia 2023 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 7 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy obecności: członków Komisji i gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty. 

3. Informacja o realizacji inwestycji w placówkach oświatowych Powiatu Zgierskiego                         

w oparciu o środki własne i pozyskane z innych źródeł w roku 2023 i plan inwestycji                      

na rok 2024. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na LXX sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji radna Aneta Grzelak otworzyła 48 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty stanowi załącznik nr 3  

do protokołu. 

 

Ad. 3 

Informacja o realizacji inwestycji w placówkach oświatowych Powiatu Zgierskiego                         

w oparciu o środki własne i pozyskane z innych źródeł w roku 2023 i plan inwestycji                      

na rok 2024 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 4 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/461/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2023. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Agnieszka Szymczyk przedstawiła projekt uchwały.  

 

Radna Zofia Ogórek była zainteresowana kwotą 1 500 zł dla Zespołu Szkół Nr 1  

im. Batalionów Chłopskich w Bratoszewicach - to nie jest nasza szkoła.  

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu Dariusz Szlawski wyjaśnił, iż zgodnie z obowiązującą uchwałą Rady Powiatu 

Zgierskiego w zakresie wsparcia utalentowanej młodzieży program stypendialny „Nasz 

Prymus” zapewnia wsparcie uczniom szkół z terenu Powiatu Zgierskiego, nie tylko tym 

prowadzonych przez powiat. Szkoła w Bratoszewicach znajduje się na terenie powiatu                    

i uczniowie tej szkoły mogą korzystać z tego programu stypendialnego. Również 

uczniowie innych szkół z terenu powiatu mogą wnioskować o to stypendium, jeżeli tylko 

spełniają warunki określone w uchwale.   
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Komisja przy 2 głosach za i 4 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/460/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2023-2037. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Komisja przy 2 głosach za i 4 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku 

budżetowego 2023. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Komisja przy 4 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Zgierskiego  

na I kwartał 2024 roku. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 47/23 z poprzedniego posiedzenia.  

 

Ad. 6 

Radny Adam Świniuch nawiązał do informacji Zarządu Powiatu Zgierskiego w zakresie 

oświaty dotyczącej prośby dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego 

w Ozorkowie o umożliwienie szkole otwarcie w roku szkolnym 2024/2025 kolejnej klasy 

pierwszej w ramach Programu „Cyber.Mil z klasą”. Poprosił o przybliżenie tego tematu, 

czym się ten Program zajmuje. 

 

Naczelnik przekazał, że Program „Cyber.Mil z klasą” jest ukierunkowany na edukację  

w zakresie cyberbezpieczeństwa. Chodzi po prostu o kształcenie uczniów pod kątem potrzeb 

w strategicznych obszarach państwa, między innymi armii. To jest jakby taka intencja, żeby 

uczniowie, którzy kończą tego typu klasy zgodnie z Programem, a w każdym województwie 

jedna zaledwie uzyskuje ten status organizatora tego typu zajęć, można było tworzyć właśnie 

takie kadry pod kątem oczywiście kolejnego etapu kształcenia studiów wyższych właśnie 

ukierunkowane na prace w zakresie informatyki cyberbezpieczeństwa. Jest to dość szeroko 

rozumiana dziedzina informatyki. Wymagania Programu są między innymi takie, że klasy 

mogą być maksymalnie 15 osobowe, co znacząco odbiega od standardów innych klas  

w naszych szkołach. Natomiast z uwagi na fakt, że to kształcenie jest finansowane z budżetu 

Ministerstwa Obrony Narodowej to stawiają taki wymóg, po to aby zapewnić uczniom 

odpowiednie standardy, jeśli chodzi o te lekcje informatyki. Nie są to klasy mundurowe                    

w rozumieniu przepisów Prawo oświatowe. Stosuje tutaj się taką tradycyjną odzież, mundurki 

szkolne, które akcentują właśnie te barwy wojskowe, tę nazwę Cyber Mil. To jest już kolejna 

trzecia edycja tego Programu i po raz kolejny nabór do tej klasy. Zainteresowanie jest duże, 

bo liczba chętnych przewyższa liczbę miejsc, stąd też taka decyzja dyrektora, aby w tym 

kierunku w dalszym ciągu podążać i oferować, taką dość unikalną, jeśli chodzi o rynek 

edukacyjny w województwie, możliwość nauki. W ramach zajęć realizowana jest podstawa 
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programowa kształcenia ogólnego, czyli te wszystkie przedmioty, które wynikają  

z tzw. siatki godzin dla liceum ogólnokształcącego, z tym że dodatkowo są zajęcia z zakresu 

informatyki, które nie są związane stricte z przysposobieniem obronnym czy wojskowym, ale 

przede wszystkim zaawansowana edukacja  informatyczna.   

 

Radny Adam Świniuch rozumiał, że ta klasa kształci taki narybek do Wojskowej Akademii 

Technicznej do tych studiów o kierunku cybernetycznym. 

 

Naczelnik powiedział, że pierwsi absolwenci tej klasy będą w roku 2025. W związku z tym 

zobaczymy, jaka będzie ich dalsza ścieżka edukacji, jakie kierunki wybiorą, czy zechcą 

związać swoją przyszłość z armią. Szkoła zatrudnia nauczycieli zgodnie z kwalifikacjami, 

natomiast wie, że nauczyciel prowadzący w ogóle ten kierunek najczęściej jest widywany                    

w mundurze, ale nie dlatego że jest oficerem w służbie czynnej, tylko po prostu dla 

podkreślenia wyjątkowości tego profilu kształcenia. Jest szereg takich zajęć, które wiążą się                   

z obecnością gości w szkole, często goszczą przedstawiciele takich jednostek, czy komórek 

odpowiedzialnych za edukację z Wojska Polskiego i prowadzą zajęcia tematyczne. Nie jest to 

na zasadzie, że jest to jakiś specjalny, wyjątkowy przedmiot realizowany, ale są zajęcia 

uwzględnione w ramach godzin, które uczniowie mają. 

 

Radny Jerzy Sokół zwrócił uwagę, że fachowców od zabezpieczeń jest bardzo mało w Polsce 

i bardziej chyba to jest pod kątem obsługi sprzętu, który zabezpiecza, bo trzeba bardzo 

skomplikowane kursy przejść, żeby te zabezpieczenia tworzyć.    

 

Radny Ireneusz Skurzyński przekazał, że 15 grudnia br. odbyło się spotkanie odnośnie 

projektu nowego herbu Powiatu Zgierskiego. Generalnie projektant skupił się na 

wyprowadzeniu herbu Powiatu Zgierskiego z herbu województwa tak naprawdę elementów 

uszczerbionych godła herbu województwa plus dodaniu elementu z herbu Zgierza, jakby 

podkreślającego ten element stolicy powiatu. Według radnego jest to niezbyt trafna 

koncepcja. Zostały przygotowane dwie propozycje do wyboru, czyli tak naprawę 

przeniesienie wyglądu  całej tarczy herbowej województwa łódzkiego, jako tarczy herbowej 

Powiatu Zgierskiego. Dla przeciętnego odbiorcy zamiast tworzyć znak, którym herb powinien 

być, czyli w sposób jasny i czytelny wyodrębniający właściciela tego znaku heraldycznego, 

tworzy się takie pewne zamazanie, bo porównania są zbliżone. Po wtóre zastosowanie też 

niektórych elementów z herbu województwa jest trochę nietrafione, bo mamy tutaj 

uszczerbioną hybrydę ziemi sieradzkiej gdzie tak naprawdę dzisiejsza ziemia zgierska,                    

czy powiat zgierski nie ma nic wspólnego. Powiat Zgierski jest położony w granicach ziemi 

łęczyckiej z niewielkim elementem Głowna i okolic, które w pewnym tam okresie 

historycznym były częścią składową ziemi rawskiej i stąd między innymi orzeł rawski                       

w naszym obecnym herbie Powiatu Zgierskiego. Mamy już ponad dwudziestoletnią pewną 

tradycję historyczną (herb był przyjęty w 2002 roku), mamy już pewne też zakorzenione                    

w społeczeństwie wyobrażenie znaków Powiatu Zgierskiego. W związku z tym zamiast 

tworzyć coś nowego stosowniejszym rozwiązaniem będzie pójście w kierunku takim, które 

zostało wskazane przez Komisję Heraldyczną w 2002 roku, która negatywnie zaopiniowała 

ten herb, który dzisiaj posiadamy. Aczkolwiek na bazie prawnym ówcześnie  

interpretowanym Rada Powiatu Zgierskiego nie była do końca związana tą opinią Komisji 

Heraldycznej i dopiero wyrok sądu administracyjnego z 2006 roku to systematyzował. 

Komisja Heraldyczna zasugerowała „częściowy powrót do innej koncepcji, także wymienionej 

w opinii, a łatwiejszej w realizacji plastycznej, mianowicie na tarczy dwudzielnej w pas                       

w polu górnym złotym pół hybrydy: połulew srebrny i połuorzeł czarny pod wspólną koroną 

złotą, w polu dolnym czerwonym orzeł srebrny w koronie złotej, z takimż dziobem i łapami.” 

Ta sugestia Komisji Heraldycznej byłaby akceptowalna i nie tworzyłaby zastrzeżeń, to jest 

zostawienie tego orła, który jest nawiązaniem do herbu zgierskiego przy podziale tarczy 

dwudzielnym w pas, wyeliminowanie tego tzw. blankowania imitacji muru, czyli po prostu 

prosty podział tarczy herbowej kreską, a w górnej części pół tego orła rawskiego z połową 
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herbu ziemi łęczyckiej. To zgadzałoby się z aspektami historycznymi, tradycyjnymi,                       

nie nastręczałoby kłopotów, bo skoro Komisja Heraldyczna sugerowała tego typu zmiany,                 

to jakby przyjmowała, że tak mógłby herb wyglądać. Herb naszego powiatu oprócz 

zachowania tej formuły niezmiennej, oprócz tej zmiany w polu górnym to wizualnie byłby 

zbliżony do dzisiejszego wyobrażenia, byłby znakiem graficznym, który w sposób jasny                      

i czytelny odróżniałby się od województwa łódzkiego. Należy też zwrócić uwagę na taki 

aspekt, że jednak nie ma podległości w samorządach. Tzn. poza pewnymi kwestiami natury 

bezpieczeństwa i w wyjątkowych sytuacjach, stanie wyjątkowym itd., nie ma podległości 

między samorządem powiatu pod samorząd województwa czy samorządu gminnego pod 

samorząd powiatu. Jesteśmy bytem oddzielnym i w związku z tym błędem byłoby wychodzić 

z przesłanki takiej, że skoro dany powiat, czy dana gmina znajduje się na terenie danego 

województwa to ich herby mają z pełnym uszczerbieniem odwzorowywać. To też jest często 

pewnie i wbrew też tradycji historycznej, a jakby podstawą w ogóle heraldyki jest tradycja 

historyczna. I taka modyfikacja z tej jednej strony dawałaby nam w pełni akceptowalność 

Komisji Heraldycznej, a z drugiej pokazywałaby naszą też odrębność, jako powiatu, jednostki 

niepodległej województwu i samorządnej. Radny te swoje sugestie zawrze na piśmie i zwrócił 

się do radnych, aby z rozwagą podeszli do tej kwestii. Wie, że są osoby, które są mocno 

przywiązane do tradycji zgierskiej, to ten orzeł który byłby tym elementem z herbu 

zgierskiego, czyli stanowiłby uszczerbienie godła herbu zgierskiego, dawałby też taką pewną 

spójność. „Dlatego że trudno powiedzieć, że poza powiatami grodzkimi, że powiaty są 

właśnie powiatami grodzkimi, czyli są  powiatami ziemskimi.” W związku z tym, jeśli chodzi 

nawet o figury heraldyczne, to lepszym odniesieniem jest właśnie orzeł, który w całej historii 

heraldycznej Państwa Polskiego jest tym elementem ziemskim królewskim i bardziej będzie 

podkreślał i nawiązywał do tego aspektu ziemskiego niż inne elementy np. z herbu 

zgierskiego i będzie zachowana taka spójność, czyli spójny taki przekaz historyczny, spójny 

przekaz taki też heraldyczny. W kontekście nawiązania do herbu województwa łódzkiego to 

można stwierdzić, że pozostają barwy tarczy herbowej, czyli kolor złoty i kolor czerwony. 

Wiadomo, że w heraldyce mówimy o dwóch metalach, czyli o złocie i srebrze, które tak                    

de facto są odwzorowywane plastycznie poprzez kolor żółty i biały.    

 

Radny Rafał Mamiński powiedział, że również uczestniczył w tym spotkaniu i kwestia jest 

tego typu, że herb Powiatu Zgierskiego okazało się, że jest niedobry i z tego wynika sprawa 

nowego herbu. Tak jak mówił projektant faktycznie herb Powiatu Zgierskiego teoretycznie 

powinien się wywodzić z herbu województwa łódzkiego, który jest zatwierdzony przez 

Komisję Heraldyczną. To nie podlega wątpliwości, jeżeli robimy wywodzący się herb z herbu 

łódzkiego to Komisja nie będzie przeciw, jeżeli coś już zatwierdziła. Są dwie propozycje: 

jedna z wieżą zgierską, jedna z koroną. Koronę czy orła mają wszyscy. Wieża będzie nas 

właśnie wyróżniać na tle innych powiatów. A tak na dobrą sprawę czy ten herb, który mamy 

teraz i ludzie się do niego przyzwyczaili, tutaj się tak wgłębił historycznie. Radny uważa,                  

że nie. Bierzemy 20 osób z ulicy, pokazujemy 3 herby i nikt nie wskaże prawidłowego herbu 

Powiatu Zgierskiego, tak samo jak herb województwa łódzkiego. Ludzie są przywiązani do 

herbów swoich miast. Dlatego to jest swoistego rodzaju logo Powiatu Zgierskiego, tak jak są 

loga firm, które należy zmienić. Projektant przedstawił propozycje zmiany, zajmuje się tym 

jakiś czas i jest fachowcem w tym zakresie.  

 

Zdaniem radnego Ireneusza Skurzyńskiego projektant tak naprawdę podał jeden argument.   

Z tego co wie, projektant ma różne relacje z Komisją Heraldyczną. Według radnego lepszym 

rozwiązaniem jest po prostu dostosowanie się do tych sugestii, które ówcześnie wyraziła 

Komisja Heraldyczna niż brnięcie w zupełnie nowy znak graficzny. Z tego co wiadomo,                  

to Komisja Heraldyczna nie ma zaleceń, że herby powiatów mają się wywodzić z herbu 

województwa. Natomiast oczywiście są różne w tej kwestii opinie i są tacy, którzy uważają że 

jest stosowna taka unifikacja. Radny raczej nie podziela tego poglądu, bo uważa że tradycja 

historyczna jest ważniejsza od unifikacji i po to jest znak graficzny, żebyśmy się różnili, a nie 

po to żebyśmy powielali inne znaki graficzne. Jeśli chodzi o aspekt tłumaczenia projektanta 
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był jedyny, że zróbmy kopię herbu województwa łódzkiego, bo jak to zrobimy to Komisja 

nam nie odrzuci  tego, dlatego że sama zaakceptowała herb województwa łódzkiego. Zatem, 

jeżeli my będziemy w taki sposób podchodzili do tematu to jest to mało profesjonalne.      

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Karol Maśliński poparł głos radnego Rafała 

Mamińskiego. „Jestem ze Zgierza, kiedyś sam zakładał Stowarzyszenie Wywłaszczeniowe  

w Powiecie Zgierskim „Orzeł” i też skorzystałem z nazwy orzeł, żeby było takie,  

że to Polskie, bo to chodzi o ważne sprawy przemiany, żebyśmy w tej demokracji uzyskali dla 

mieszkańców coś tam, regulacje stanów prawnych gruntów. Ale tutaj zabawa tym orłem  

w nieskończoność i powielanie orła wszędzie, ja rozumiem, że to jest ważne i  już tych orłów 

gdzie ileś mamy, to ja uważam tutaj podobnie do kolegi i zwróciłbym uwagę na symbolikę 

zgierską, bo w żaden sposób, jakbym poszedł do mieszkańców i spytał się czy widzą coś tu 

zgierskiego jakby zestawili z tą drugą wersją, to myślę jednoznaczna odpowiedź by była                        

i młodych i starszych bo to się nie kojarzy w żaden sposób ze Zgierzem.”   

 

Radny Rafał Mamiński wtrącił, tym bardziej, że pieczęcie będą wzorowane na herbie,  

czyli na tym co wybierzemy, czy będzie orzeł, czy będzie korona, czy będzie wieża.  

Jakby była wieża to automatycznie na pieczęci też będzie wieża.  

 

Radny Jerzy Sokół dałby do Pulsu Powiatu, żeby się mieszkańcy wypowiedzieli, jakiś 

konkurs z nagrodami i ewentualnie to co najbardziej będzie pasowało, żeby przyjęte zostało.   

 

Ad. 7 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 48 posiedzenia Komisji. 
 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała   

 

Główny specjalista      Przewodnicząca Komisji 

Wanda Komorowska          Oświaty, Kultury,  

           Sportu i Rekreacji  

         

                  Aneta Grzelak   

 

 
  


